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IHK Ansprechpartner E-Mail Telefon Fax 

Aachen Kadir Kilit kadir.kilit@aachen.ihk.de   0241 4460-278 0241 4460-316 

  Simone Lauterbach simone.lauterbach@aachen.ihk.de 0241 4460-364 0241 4460-316 

Arnsberg Franziska Fretter fretter@arnsberg.ihk.de 02931 878-162 02931 878-285 

Ostwestfalen zu  Bernd Falge b.falge@bielefeld.ihk.de  0521 554-206 0521 554-5206 

Bielefeld Kerstin Seitz k.seitz@bielefeld.ihk.de 0521 554-160 0521 554-5160 

Mittleres Ruhrgebiet Daniel Bartelsmeier bartelsmeier@bochum.ihk.de 0234 9113-114 k.A. 

  Fatma Yüceoglu yueceoglu@bochum.ihk.de 0234 9113-156 k.A. 

Bonn/Rhein-Sieg Marion Bülow buelow@bonn.ihk.de 0228 2284-135 0228 2284-222 

Lippe zu Detmold Lars Henning Döhler doehler@detmold.ihk.de 05231 7601-43 05231 7601-8043 

 Victoria Nagel nagel@detmold.ihk.de 05231 7601-42 05231 7601-8042 

Dortmund Jost Leuchtenberg j.leuchtenberg@dortmund.ihk.de 0231 5417-240 0231 5417-325 

  Stefanie Hartwig s.hartwig@dortmund.ihk.de 0231 5417-286 0231 5417-325 

Düsseldorf Simone Busch busch@duesseldorf.ihk.de 0211-3557-262 0211-3557-408 

  Ilona Melchiors melchiors@duesseldorf.ihk.de 0211-3557-263 0211-3557-408 

Niederrheinische IHK zu Jörg Winkelsträter winkelstraeter@niederrhein.ihk.de 0203 2821-229 k.A. 

Duisburg Susann Ulbricht Ulbricht@niederrhein.ihk.de 0203 2821-239 k.A. 

Essen Heidrun Raven heidrun.raven@essen.ihk.de 0201 1892-217 0201 1892-172 

  Tanja Kerst tanja.kerst@essen.ihk.de 0201 1892-180 0201 1892-172 



SIHK zu Hagen Matthias Vierhaus matthias.vierhaus@hagen.ihk.de 02331 390-288 k.A. 

  Birgit Kreißl kreissl@hagen.ihk.de 02331 390-228 k.A. 

Köln Stephanie Bay stephanie.bay@koeln.ihk.de 0221 1640-3210 0221 1640-3290 

  Angela Jentz angela.jentz@koeln.ihk.de 0221 1640-3220 0221 1640-329 

Mittlerer Niederrhein Sabine van Durme sabine.vandurme@mittlerer-niederrhein.ihk.de 02151 635-321 02151 635-44311 

  Karoline Tegeder karoline.tegeder@mnr.ihk.de 02151 635-347 02151 635-44311 

Nord Westfalen Andreas Karsten Andreas.Karsten@ihk-nordwestfalen.de 0251 707 361 0251 707 8361 

Siegen Roger Schmidt roger.schmidt@siegen.ihk.de 0271 3302-263 0271 3302-400 
Bergische Industrie- und 
Handelskammer 
Wuppertal-Solingen-
Remscheid 

Volker Neumann v.neumann@bergische.ihk.de 0202 2490-305 0202 2490-399 

 


